_____

AN B
COMUNE DI SINAGRA
(FO?/M L/%/&/N/)(/lfmm i Wessina

o) - .
7 J1eat %;ﬂ/ LONUCO

>

Sinanziaria
7

N. 3 del Reg.

Del 24.01.2024

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINA A CONTRARRE PER L'UTILIZZO
DELLA DIPENDENTE DEL COMUNE DI NASO,
DOTT.SSA STEFANIA CIVILE, A TEMPO
OGGETTO | DETERMINATO E PARZIALE, IN REGIME DI
SCAVALCO DI ECCEDENZA (ART.1, COMMA
557, DELLA LEGGE N. 311/2004), ALL'INTERNO
DELL'UFFICIO TRIBUTI




KJN\%},

COMUNE DI SINAGRA
(Ej{/fﬂ y/f}/(/)(/l/ﬂ/lﬂ i Wessina

Cy y O .y
L//‘%F/] %;fﬂ/ﬂﬂﬁ?lﬂﬂ q%;ll/ﬂﬁ(ﬂ//\’”l
c

7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
COPIA AREA ECONOMICO FINANZIARIA
UFFICIO TRIBUTI
N. 3 del 24.01.2024

N. 17 Del 24.01.2024 Registro Generale

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'UTILIZZO DELLA
DIPENDENTE DEL COMUNE DI NASO, DOTT.SSA STEFANIA
CIVILE, A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE, IN REGIME DI
SCAVALCO DI ECCEDENZA (ART.1, COMMA 557, DELLA LEGGE
N. 311/2004), ALL'INTERNO DELL'UFFICIO TRIBUTI

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventiquattro del mese di gennaio nel proprio ufficio

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la richiesta (prot. 100 del 3.1.2024) di utilizzo ai sensi dell’art.1, comma 557, della Legge n. 311/2004, inoltrata
dal Sindaco del Comune di Sinagra al Comune di Naso, per I'utilizzo della dipendente Stefania Civile in regime di
scavalco cd. eccedenza;

VISTO il riscontro positivo, corredato di autorizzazione, conservato al prot. 213 del 5.1.2024, con cui il Comune di
Naso ha disposto quanto segue: “Comprendendo le oggettive esigenze in essa rappresentate dal Comune richiedente
dovute alla carenza di personale nel settore economico finanziario e prendendo atto delle significative criticita
soprattutto nell'ambito del servizio tributi, in un'ottica di proficua collaborazione istituzionale, in ragione di quanto
sopra narrato, si ritiene di poter accoglier la richiesta in oggetto, autorizzando la dipendente a tempo pieno ed
indeterminato, Civile Stefania, con la qualifica di operatore esperto, ad espletare attivita lavorativa presso il Comune di
Sinagra ai sensi dell'art. 1 comma 557 della Legge 311/2004, per 12 ore settimanali, dall'atto di incarico e fino al
30/06/2024, con possibilita di tacito rinnovo fino al 31.12.2024, al di fuori dall'ordinario orario di lavoro effettuato
presso il Comune di Naso.”;

VISTA la Deliberazione di Giunta n. 8 del 15.1.2024, che dispone I’inserimento della figura professionale all’interno
dell’Ufficio Tributi, che in effetti ¢ retto da un unico dipendente preposto a tutte le tipologie di entrata (tributarie,
extratributarie) e di procedimenti amministrativi (istruttoria di tutti gli atti tributari impositivi, autorizzazioni all’utilizzo
del suolo pubblico, allacci idrici, a titolo meramente esemplificativo), con annesso elevato rischio di errore e
conseguente danno erariale nel caso di vizi o tardivita dei numerosi atti predisposti;



CONSIDERATO che la dott.ssa Stefania Civile ricopre analoga posizione presso I’Ente di appartenenza, e possiede le
competenze utili a sostenere la transizione verso 1’informatizzazione dei summenzionati processi;

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINA

1. Impegnare le somme per la retribuzione lorda della dipendente dott.ssa Stefania Civile, in conformita al
contenuto dell’autorizzazione dell’Ente di appartenenza, per un totale di € 9.173,85, tenendo conto
nell’ammontare della possibilita di proroga tacita da determinarsi al 30.6.2024;

2. Procedere alla stipulazione del successivo contratto con la dipendente, che sard debitamente conservato al
Protocollo del Comune di Sinagra;

3. Disporre la pubblicazione della presente determinazione all’ Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE
DELL’AREA ECONOMICO
FINANZIARIA
F.to Dott. Pietro CURRAO



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO: Si attesta la regolarita contabile in ordine alla
copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 —comma 4
— del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267.

Li,24.01.2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Pietro CURRAO



COMUNE DI SINAGRA

Prov. di Messina

Il sottoscritto Segretario Comunale,

su conforme relazione dell’ Addetto alle pubblicazioni,

con separato atto attesta la pubblicazione della presente deliberazione all’ Albo Pretorio
online istituito sul sito istituzionale dell’ Ente (art. 302, Legge n.69/2009, art.12 L.R.
n.5/2011) il giorno 25.01.2024 per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 11,
comma 1, L.R. 3/12/1991, n. 44).

dal  25.01.2024 al 09.02.2024

Dalla Residenza Comunale, 1i 25.01.2024



